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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama paskirti VĮ Turto banką neparduotų ir kreditorių neperimtų 

bankrutavusios kredito unijos ar centrinės kredito unijos reikalavimo teisių perėmėju. 

Dabartinė situacija: 

2004 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. 778 „Dėl bankrutavusio banko reikalavimo teisių 

perleidimo centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui“ centralizuotai valdomo valstybės 

turto valdytojas VĮ Turto bankas paskirtas institucija, kuriai neatlygintinai perduodamos 

bankrutavusio banko nustatyta tvarka neparduotos ir kreditorių neperimtos reikalavimo teisės. 

Pagal Centrinių kredito unijų įstatymą ir Kredito unijų įstatymą, kurie nustato tam tikras 

specialiąsias šių kredito įstaigų bankroto procesų normas, nustatyta tvarka neparduotos ir kreditorių 

neperimtos reikalavimo teisės turi būti neatlygintinai perduotos Vyriausybės paskirtai institucijai. 

Šia institucija paskyrus centralizuotai valdomo valstybės turto valdytoją VĮ Turto banką, sumažėtų 

bankroto administravimo išlaidos (nauda kreditoriams), paspartėtų bankrutavusių kredito unijų ir 

centrinių kredito unijų bankroto proceso pabaiga ir šių kredito įstaigų likvidavimas. 

Projekto esmė:  

Siūloma Vyriausybės 2004 m. birželio 22 d. nutarimą Nr. 778 išdėstyti nauja redakcija ir 

nustatyti, kad centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas yra institucija, kuriai neatlygintinai 

perduodamos bankrutavusio banko, bankrutavusios kredito unijos ir bankrutavusios centrinės 

kredito unijos neparduotos ir kreditorių neperimtos reikalavimo teisės.  

Derinimas: 

Suderinta su Teisingumo ministerija (į pastabą atsižvelgta), VĮ Turto banku ir VĮ „Indėlių ir 

investicijų draudimas“. 

Į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės tikslinamojo pobūdžio pasiūlymą bus atsižvelgta.  

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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